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01 SUBSIDIO MUNICIPAL

$10,772,691.02100000 SERVICIOS PERSONALES $13,098,732.20 $12,483,608.65 $12,483,608.65 $12,483,608.65 $12,483,608.65$2,326,041.18 $615,123.55

$5,077,968.60110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $5,555,272.81 $5,238,961.00 $5,238,961.00 $5,238,961.00 $5,238,961.00$477,304.21 $316,311.81

$5,077,968.60113000   Sueldos base al personal permanente $5,555,272.81 $5,238,961.00 $5,238,961.00 $5,238,961.00 $5,238,961.00$477,304.21 $316,311.81

$5,077,968.60113001   Sueldos $5,555,272.81 $5,238,961.00 $5,238,961.00 $5,238,961.00 $5,238,961.00$477,304.21 $316,311.81

$4,646,367.62130000 Remuneraciones adicionales y especiales $5,593,557.82 $5,370,627.08 $5,370,627.08 $5,370,627.08 $5,370,627.08$947,190.20 $222,930.74

$445,000.00131000   Primas por años de servicios efectivos prestados $639,621.00 $639,621.00 $639,621.00 $639,621.00 $639,621.00$194,621.00 $0.00

$445,000.00131003   Prima de Antigüedad $639,621.00 $639,621.00 $639,621.00 $639,621.00 $639,621.00$194,621.00 $0.00

$1,092,487.44132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,367,752.44 $1,194,844.08 $1,194,844.08 $1,194,844.08 $1,194,844.08$275,265.00 $172,908.36

$108,000.00132001   Prima de Vacaciones y Dominical $108,000.00 $79,071.00 $79,071.00 $79,071.00 $79,071.00$0.00 $28,929.00

$984,487.44132002   Gratificación Anual $1,259,752.44 $1,115,773.08 $1,115,773.08 $1,115,773.08 $1,115,773.08$275,265.00 $143,979.36

$3,108,880.18134000   Compensaciones $3,586,184.38 $3,536,162.00 $3,536,162.00 $3,536,162.00 $3,536,162.00$477,304.20 $50,022.38

$3,108,880.18134001   Compensaciones $3,586,184.38 $3,536,162.00 $3,536,162.00 $3,536,162.00 $3,536,162.00$477,304.20 $50,022.38

$1,030,354.80150000 Otras prestaciones sociales y económicas $1,931,901.57 $1,874,020.57 $1,874,020.57 $1,874,020.57 $1,874,020.57$901,546.77 $57,881.00

$108,000.00151000   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $164,400.00 $164,400.00 $164,400.00 $164,400.00 $164,400.00$56,400.00 $0.00

$108,000.00151001   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $164,400.00 $164,400.00 $164,400.00 $164,400.00 $164,400.00$56,400.00 $0.00

$212,800.00153000   Prestaciones y haberes de retiro $212,800.00 $154,919.00 $154,919.00 $154,919.00 $154,919.00$0.00 $57,881.00

$212,800.00153001   Fondo para Pensiones $212,800.00 $154,919.00 $154,919.00 $154,919.00 $154,919.00$0.00 $57,881.00

$709,554.80159000   Otras prestaciones sociales y económicas $1,554,701.57 $1,554,701.57 $1,554,701.57 $1,554,701.57 $1,554,701.57$845,146.77 $0.00

$709,554.80159002   Otras Prestaciones $1,554,701.57 $1,554,701.57 $1,554,701.57 $1,554,701.57 $1,554,701.57$845,146.77 $0.00

$18,000.00170000 Pago de estímulos a servidores públicos $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.00171000   Estímulos $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.00171001   Estímulos $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$1,091,840.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,052,577.64 $674,894.36 $674,894.36 $674,894.36 $674,894.36-$39,262.36 $377,683.28

$201,000.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $191,688.00 $118,363.74 $118,363.74 $118,363.74 $118,363.74-$9,312.00 $73,324.26

$96,000.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $86,688.00 $67,174.74 $67,174.74 $67,174.74 $67,174.74-$9,312.00 $19,513.26

$96,000.00211001   Material de Oficina $86,688.00 $67,174.74 $67,174.74 $67,174.74 $67,174.74-$9,312.00 $19,513.26

$48,000.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $48,000.00 $32,557.36 $32,557.36 $32,557.36 $32,557.36$0.00 $15,442.64

$48,000.00212001   Materiales y Útiles de Impresión $48,000.00 $32,557.36 $32,557.36 $32,557.36 $32,557.36$0.00 $15,442.64

$2,000.00213000   Material estadístico y geográfico $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00213001   Material estadístico y geográfico $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00
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$12,000.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $12,000.00 $69.00 $69.00 $69.00 $69.00$0.00 $11,931.00

$12,000.00214001    Material para Bienes Informáticos $12,000.00 $69.00 $69.00 $69.00 $69.00$0.00 $11,931.00

$40,000.00216000   Material de limpieza $40,000.00 $18,562.64 $18,562.64 $18,562.64 $18,562.64$0.00 $21,437.36

$40,000.00216001   Material de Limpieza $40,000.00 $18,562.64 $18,562.64 $18,562.64 $18,562.64$0.00 $21,437.36

$3,000.00217000   Materiales y útiles de enseñanza $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00217001   Material Didáctico $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$247,000.00220000 Alimentos y utensilios $267,049.64 $264,139.64 $264,139.64 $264,139.64 $264,139.64$20,049.64 $2,910.00

$244,000.00221000   Productos alimenticios para personas $264,049.64 $264,049.64 $264,049.64 $264,049.64 $264,049.64$20,049.64 $0.00

$244,000.00221001   Alimentación de Personas $264,049.64 $264,049.64 $264,049.64 $264,049.64 $264,049.64$20,049.64 $0.00

$3,000.00223000   Utensilios para el servicio de alimentación $3,000.00 $90.00 $90.00 $90.00 $90.00$0.00 $2,910.00

$3,000.00223001   Utensilios para el Servicio de Alimentación $3,000.00 $90.00 $90.00 $90.00 $90.00$0.00 $2,910.00

$310,840.00230000 Materias primas y materiales de producción y comercialización $260,840.00 $236,542.78 $236,542.78 $236,542.78 $236,542.78-$50,000.00 $24,297.22

$310,840.00234000   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $260,840.00 $236,542.78 $236,542.78 $236,542.78 $236,542.78-$50,000.00 $24,297.22

$310,840.00234001   Combustibles, lubricantes y aditivos, $260,840.00 $236,542.78 $236,542.78 $236,542.78 $236,542.78-$50,000.00 $24,297.22

$64,000.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $64,000.00 $32,271.85 $32,271.85 $32,271.85 $32,271.85$0.00 $31,728.15

$2,000.00242000   Cemento y productos de concreto $2,000.00 $1,375.00 $1,375.00 $1,375.00 $1,375.00$0.00 $625.00

$2,000.00242001   Cemento y productos de concreto $2,000.00 $1,375.00 $1,375.00 $1,375.00 $1,375.00$0.00 $625.00

$2,000.00243000   Cal, yeso y productos de yeso $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00243001   Cal, yeso y productos de yeso $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00244000   Madera y productos de madera $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00244001   Madera y productos de madera $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00245000   Vidrio y productos de vidrio $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00245001   Vidrio y productos de vidrio $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$12,000.00246000   Material eléctrico y electrónico $12,000.00 $117.00 $117.00 $117.00 $117.00$0.00 $11,883.00

$12,000.00246001   Material Eléctrico $12,000.00 $117.00 $117.00 $117.00 $117.00$0.00 $11,883.00

$44,000.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $44,000.00 $30,779.85 $30,779.85 $30,779.85 $30,779.85$0.00 $13,220.15

$44,000.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $44,000.00 $30,779.85 $30,779.85 $30,779.85 $30,779.85$0.00 $13,220.15

$132,000.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $132,000.00 $15,798.82 $15,798.82 $15,798.82 $15,798.82$0.00 $116,201.18

$24,000.00253000   Medicinas y productos farmacéuticos $24,000.00 $13,164.57 $13,164.57 $13,164.57 $13,164.57$0.00 $10,835.43

$24,000.00253001   Medicinas y Productos Farmacéuticos $24,000.00 $13,164.57 $13,164.57 $13,164.57 $13,164.57$0.00 $10,835.43

$108,000.00254000   Materiales, accesorios y suministros médicos $108,000.00 $2,634.25 $2,634.25 $2,634.25 $2,634.25$0.00 $105,365.75

$108,000.00254001   Materiales y Suministros Médicos $108,000.00 $2,634.25 $2,634.25 $2,634.25 $2,634.25$0.00 $105,365.75
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$51,000.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

$20,000.00271000   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00271001   Vestuario, Uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$3,000.00272000   Prendas de seguridad y protección personal $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00272001   Prendas de Protección $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$18,000.00273000   Artículos deportivos $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.00273001   Artículos Deportivos $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$10,000.00274000   Productos textiles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00274001   Productos textiles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$86,000.00290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $86,000.00 $7,777.53 $7,777.53 $7,777.53 $7,777.53$0.00 $78,222.47

$9,000.00291000    Herramientas menores $9,000.00 $171.99 $171.99 $171.99 $171.99$0.00 $8,828.01

$9,000.00291001   Herramientas Menores $9,000.00 $171.99 $171.99 $171.99 $171.99$0.00 $8,828.01

$9,000.00292000   Refacciones y accesorios menores de edificios $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.00292001   Refacciones y accesorios menores de edificios $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.00294000   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.00294001   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$36,000.00295000   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $36,000.00 $7,605.54 $7,605.54 $7,605.54 $7,605.54$0.00 $28,394.46

$36,000.00295001   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $36,000.00 $7,605.54 $7,605.54 $7,605.54 $7,605.54$0.00 $28,394.46

$20,000.00296000   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00296001   Refacciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$3,000.00298000   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00298001   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$1,800,699.96300000 SERVICIOS GENERALES $1,393,911.34 $767,983.99 $767,983.99 $767,983.99 $767,983.99-$406,788.62 $625,927.35

$186,300.00310000 Servicios básicos $186,791.00 $43,429.53 $43,429.53 $43,429.53 $43,429.53$491.00 $143,361.47

$120,000.00311000   Energía eléctrica $120,000.00 $23,614.00 $23,614.00 $23,614.00 $23,614.00$0.00 $96,386.00

$120,000.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $120,000.00 $23,614.00 $23,614.00 $23,614.00 $23,614.00$0.00 $96,386.00

$18,000.00312000   Gas $18,000.00 $3,343.53 $3,343.53 $3,343.53 $3,343.53$0.00 $14,656.47

$18,000.00312001   Gas $18,000.00 $3,343.53 $3,343.53 $3,343.53 $3,343.53$0.00 $14,656.47

$1,800.00313000   Agua $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,800.00

$1,800.00313001   Servicio de Agua $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,800.00

$12,000.00314000   Telefonía tradicional $12,000.00 $6,582.00 $6,582.00 $6,582.00 $6,582.00$0.00 $5,418.00

$12,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $12,000.00 $6,582.00 $6,582.00 $6,582.00 $6,582.00$0.00 $5,418.00
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$2,500.00315000   Telefonía celular $2,991.00 $2,991.00 $2,991.00 $2,991.00 $2,991.00$491.00 $0.00

$2,500.00315001   Servicio de Telefonía Celular $2,991.00 $2,991.00 $2,991.00 $2,991.00 $2,991.00$491.00 $0.00

$30,000.00316000   Servicios de telecomunicaciones y satélites $30,000.00 $6,899.00 $6,899.00 $6,899.00 $6,899.00$0.00 $23,101.00

$30,000.00316001   Servicios de Telecomunicaciones $30,000.00 $6,899.00 $6,899.00 $6,899.00 $6,899.00$0.00 $23,101.00

$2,000.00319000   Servicios integrales y otros servicios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.00319001   Servicios integrales y otros servicios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$17,000.00320000 Servicios de arrendamiento $17,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $17,000.00

$5,000.00327000   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.00327001   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$12,000.00329000   Otros arrendamientos $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.00329001   Otros arrendamientos $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$69,000.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $69,000.00 $30,241.84 $30,241.84 $30,241.84 $30,241.84$0.00 $38,758.16

$5,000.00331000   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $5,000.00 $1,200.60 $1,200.60 $1,200.60 $1,200.60$0.00 $3,799.40

$5,000.00331002   Servicios de contabilidad, auditoría y servicios relacionados $5,000.00 $1,200.60 $1,200.60 $1,200.60 $1,200.60$0.00 $3,799.40

$18,000.00334000   Servicios de capacitación $18,000.00 $5,577.34 $5,577.34 $5,577.34 $5,577.34$0.00 $12,422.66

$18,000.00334001   Capacitación $18,000.00 $5,577.34 $5,577.34 $5,577.34 $5,577.34$0.00 $12,422.66

$10,000.00335000   Servicios de investigación científica y desarrollo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00335001   Servicios de investigación científica y desarrollo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$36,000.00336000   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $36,000.00 $23,463.90 $23,463.90 $23,463.90 $23,463.90$0.00 $12,536.10

$36,000.00336001   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $36,000.00 $23,463.90 $23,463.90 $23,463.90 $23,463.90$0.00 $12,536.10

$19,800.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $19,800.00 $3,919.64 $3,919.64 $3,919.64 $3,919.64$0.00 $15,880.36

$15,000.00347000   Fletes y maniobras $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.00347001   Fletes y Maniobras $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$4,800.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $4,800.00 $3,919.64 $3,919.64 $3,919.64 $3,919.64$0.00 $880.36

$4,800.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $4,800.00 $3,919.64 $3,919.64 $3,919.64 $3,919.64$0.00 $880.36

$239,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $468,312.00 $407,823.90 $407,823.90 $407,823.90 $407,823.90$229,312.00 $60,488.10

$95,000.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $324,312.00 $324,311.65 $324,311.65 $324,311.65 $324,311.65$229,312.00 $0.35

$95,000.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $324,312.00 $324,311.65 $324,311.65 $324,311.65 $324,311.65$229,312.00 $0.35

$24,000.00352000   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00

$24,000.00352001   Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00

$96,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $96,000.00 $72,657.20 $72,657.20 $72,657.20 $72,657.20$0.00 $23,342.80

$96,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $96,000.00 $72,657.20 $72,657.20 $72,657.20 $72,657.20$0.00 $23,342.80
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$24,000.00359000   Servicios de jardinería y fumigación $24,000.00 $10,855.05 $10,855.05 $10,855.05 $10,855.05$0.00 $13,144.95

$24,000.00359001   Servicios de jardinería y fumigación $24,000.00 $10,855.05 $10,855.05 $10,855.05 $10,855.05$0.00 $13,144.95

$12,000.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00$11,624.00 $0.00

$12,000.00363000   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00$11,624.00 $0.00

$12,000.00363001   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00 $23,624.00$11,624.00 $0.00

$193,999.96370000 Servicios de traslado y viáticos $103,454.34 $21,470.35 $21,470.35 $21,470.35 $21,470.35-$90,545.62 $81,983.99

$6,000.00371000   Pasajes aéreos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.00371001   Pasajes aéreos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$15,000.00372000   Pasajes terrestres $15,000.00 $286.01 $286.01 $286.01 $286.01$0.00 $14,713.99

$15,000.00372001   Pasajes terrestres $15,000.00 $286.01 $286.01 $286.01 $286.01$0.00 $14,713.99

$100,000.00374000   Autotransporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00

$100,000.00374001   Autotransporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00

$69,000.00375000   Viáticos en el país $69,000.00 $7,730.00 $7,730.00 $7,730.00 $7,730.00$0.00 $61,270.00

$69,000.00375001   Viáticos en el país $69,000.00 $7,730.00 $7,730.00 $7,730.00 $7,730.00$0.00 $61,270.00

$3,999.96379000   Otros servicios de traslado y hospedaje $13,454.34 $13,454.34 $13,454.34 $13,454.34 $13,454.34$9,454.38 $0.00

$3,999.96379001   Otros servicios de traslado y hospedaje $13,454.34 $13,454.34 $13,454.34 $13,454.34 $13,454.34$9,454.38 $0.00

$258,000.00380000 Servicios oficiales $258,000.00 $36,882.73 $36,882.73 $36,882.73 $36,882.73$0.00 $221,117.27

$240,000.00382000   Gastos de orden social y cultural $240,000.00 $36,882.73 $36,882.73 $36,882.73 $36,882.73$0.00 $203,117.27

$240,000.00382001   Gastos de orden social $240,000.00 $36,882.73 $36,882.73 $36,882.73 $36,882.73$0.00 $203,117.27

$18,000.00384000   Exposiciones $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.00384001   Exposiciones $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$805,600.00390000 Otros servicios generales $247,930.00 $200,592.00 $200,592.00 $200,592.00 $200,592.00-$557,670.00 $47,338.00

$60,000.00391000   Servicios funerarios y de cementerios $10,000.00 $2,934.00 $2,934.00 $2,934.00 $2,934.00-$50,000.00 $7,066.00

$60,000.00391001   Servicios funerarios y de cementerios $10,000.00 $2,934.00 $2,934.00 $2,934.00 $2,934.00-$50,000.00 $7,066.00

$730,000.00392000   Impuestos y derechos $222,330.00 $197,508.00 $197,508.00 $197,508.00 $197,508.00-$507,670.00 $24,822.00

$580,000.00392001   Pago de ISR $122,330.00 $122,330.00 $122,330.00 $122,330.00 $122,330.00-$457,670.00 $0.00

$150,000.00392005   Pago de otros impuestos $100,000.00 $75,178.00 $75,178.00 $75,178.00 $75,178.00-$50,000.00 $24,822.00

$3,600.00395000   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,600.00

$3,600.00395001   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,600.00

$12,000.00396000   Otros gastos por responsabilidades $12,000.00 $150.00 $150.00 $150.00 $150.00$0.00 $11,850.00

$12,000.00396001   Otros gastos por responsabilidades $12,000.00 $150.00 $150.00 $150.00 $150.00$0.00 $11,850.00

$294,000.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $174,000.00 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27-$120,000.00 $88,128.73
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$294,000.00440000 Ayudas sociales $174,000.00 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27-$120,000.00 $88,128.73

$174,000.00441000   Ayudas sociales a personas $174,000.00 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27$0.00 $88,128.73

$174,000.00441001   Ayudas sociales a personas $174,000.00 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27 $85,871.27$0.00 $88,128.73

$120,000.00448000   Ayudas por desastres naturales y otros siniestros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$120,000.00 $0.00

$120,000.00448001   Ayudas por desastres naturales y otros siniestros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$120,000.00 $0.00

$13,959,230.98  SUBSIDIO MUNICIPAL $15,719,221.18 $14,012,358.27 $14,012,358.27 $14,012,358.27 $14,012,358.27$1,759,990.20 $1,706,862.91

02 Recursos Propios

$32,481.00100000 SERVICIOS PERSONALES $32,481.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,481.00

$24,000.00120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00

$24,000.00122000   Sueldos base al personal eventual $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00

$24,000.00122001   Sueldo Base a Personal Eventual $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00

$8,481.00150000 Otras prestaciones sociales y económicas $8,481.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,481.00

$8,481.00159000   Otras prestaciones sociales y económicas $8,481.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,481.00

$8,481.00159001   Subsidio para el empleo $8,481.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,481.00

$1,811,200.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,897,729.99 $1,470,066.19 $1,470,066.19 $1,470,066.19 $1,470,066.19$86,529.99 $427,663.80

$178,600.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $215,415.92 $126,926.09 $126,926.09 $126,926.09 $126,926.09$36,815.92 $88,489.83

$95,000.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $95,000.00 $26,495.36 $26,495.36 $26,495.36 $26,495.36$0.00 $68,504.64

$95,000.00211001   Material de Oficina $95,000.00 $26,495.36 $26,495.36 $26,495.36 $26,495.36$0.00 $68,504.64

$20,000.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $56,815.92 $56,815.92 $56,815.92 $56,815.92 $56,815.92$36,815.92 $0.00

$20,000.00212001   Materiales y Útiles de Impresión $56,815.92 $56,815.92 $56,815.92 $56,815.92 $56,815.92$36,815.92 $0.00

$10,000.00213000   Material estadístico y geográfico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00213001   Material estadístico y geográfico $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$50,000.00216000   Material de limpieza $50,000.00 $42,690.81 $42,690.81 $42,690.81 $42,690.81$0.00 $7,309.19

$50,000.00216001   Material de Limpieza $50,000.00 $42,690.81 $42,690.81 $42,690.81 $42,690.81$0.00 $7,309.19

$3,600.00217000   Materiales y útiles de enseñanza $3,600.00 $924.00 $924.00 $924.00 $924.00$0.00 $2,676.00

$3,600.00217001   Material Didáctico $3,600.00 $924.00 $924.00 $924.00 $924.00$0.00 $2,676.00

$903,600.00220000 Alimentos y utensilios $904,597.64 $875,521.88 $875,521.88 $875,521.88 $875,521.88$997.64 $29,075.76

$900,000.00221000   Productos alimenticios para personas $900,000.00 $870,924.24 $870,924.24 $870,924.24 $870,924.24$0.00 $29,075.76

$900,000.00221001   Alimentación de Personas $900,000.00 $870,924.24 $870,924.24 $870,924.24 $870,924.24$0.00 $29,075.76

$3,600.00223000   Utensilios para el servicio de alimentación $4,597.64 $4,597.64 $4,597.64 $4,597.64 $4,597.64$997.64 $0.00

$3,600.00223001   Utensilios para el Servicio de Alimentación $4,597.64 $4,597.64 $4,597.64 $4,597.64 $4,597.64$997.64 $0.00
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$300,000.00230000 Materias primas y materiales de producción y comercialización $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92$46,124.92 $0.00

$300,000.00234000   Combustibles, lubricantes, aditivos, carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92$46,124.92 $0.00

$300,000.00234001   Combustibles, lubricantes y aditivos, $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92 $346,124.92$46,124.92 $0.00

$101,000.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $101,107.51 $38,851.86 $38,851.86 $38,851.86 $38,851.86$107.51 $62,255.65

$6,000.00242000   Cemento y productos de concreto $6,000.00 $940.00 $940.00 $940.00 $940.00$0.00 $5,060.00

$6,000.00242001   Cemento y productos de concreto $6,000.00 $940.00 $940.00 $940.00 $940.00$0.00 $5,060.00

$2,400.00243000   Cal, yeso y productos de yeso $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$2,400.00243001   Cal, yeso y productos de yeso $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00

$2,400.00244000   Madera y productos de madera $2,400.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $660.00

$2,400.00244001   Madera y productos de madera $2,400.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $660.00

$1,200.00245000   Vidrio y productos de vidrio $1,200.00 $197.14 $197.14 $197.14 $197.14$0.00 $1,002.86

$1,200.00245001   Vidrio y productos de vidrio $1,200.00 $197.14 $197.14 $197.14 $197.14$0.00 $1,002.86

$12,000.00246000   Material eléctrico y electrónico $12,000.00 $6,283.55 $6,283.55 $6,283.55 $6,283.55$0.00 $5,716.45

$12,000.00246002   Material Electrónico $12,000.00 $6,283.55 $6,283.55 $6,283.55 $6,283.55$0.00 $5,716.45

$3,000.00247000   Artículos metálicos para la construcción $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00247001   Artículos metálicos para la construcción $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$5,000.00248000   Materiales complementarios $5,107.51 $5,107.51 $5,107.51 $5,107.51 $5,107.51$107.51 $0.00

$5,000.00248001   Materiales complementarios $5,107.51 $5,107.51 $5,107.51 $5,107.51 $5,107.51$107.51 $0.00

$69,000.00249000   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $69,000.00 $24,583.66 $24,583.66 $24,583.66 $24,583.66$0.00 $44,416.34

$69,000.00249001   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $69,000.00 $24,583.66 $24,583.66 $24,583.66 $24,583.66$0.00 $44,416.34

$162,000.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $164,484.00 $58,712.03 $58,712.03 $58,712.03 $58,712.03$2,484.00 $105,771.97

$36,000.00253000   Medicinas y productos farmacéuticos $36,000.00 $31,379.43 $31,379.43 $31,379.43 $31,379.43$0.00 $4,620.57

$36,000.00253001   Medicinas y Productos Farmacéuticos $36,000.00 $31,379.43 $31,379.43 $31,379.43 $31,379.43$0.00 $4,620.57

$120,000.00254000   Materiales, accesorios y suministros médicos $120,000.00 $18,848.60 $18,848.60 $18,848.60 $18,848.60$0.00 $101,151.40

$120,000.00254001   Materiales y Suministros Médicos $120,000.00 $18,848.60 $18,848.60 $18,848.60 $18,848.60$0.00 $101,151.40

$6,000.00255000   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $8,484.00 $8,484.00 $8,484.00 $8,484.00 $8,484.00$2,484.00 $0.00

$6,000.00255001   Materiales y Suministros de Laboratorio $8,484.00 $8,484.00 $8,484.00 $8,484.00 $8,484.00$2,484.00 $0.00

$31,000.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $31,000.00 $533.25 $533.25 $533.25 $533.25$0.00 $30,466.75

$12,000.00271000   Vestuario y uniformes $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$12,000.00271001   Vestuario, Uniformes $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00

$3,000.00272000   Prendas de seguridad y protección personal $3,000.00 $164.00 $164.00 $164.00 $164.00$0.00 $2,836.00

$3,000.00272001   Prendas de Protección $3,000.00 $164.00 $164.00 $164.00 $164.00$0.00 $2,836.00
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$10,000.00273000   Artículos deportivos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00273001   Artículos Deportivos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$3,000.00274000   Productos textiles $3,000.00 $369.25 $369.25 $369.25 $369.25$0.00 $2,630.75

$3,000.00274001   Productos textiles $3,000.00 $369.25 $369.25 $369.25 $369.25$0.00 $2,630.75

$3,000.00275000   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00275001   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$135,000.00290000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $135,000.00 $23,396.16 $23,396.16 $23,396.16 $23,396.16$0.00 $111,603.84

$6,000.00291000    Herramientas menores $6,000.00 $1,235.98 $1,235.98 $1,235.98 $1,235.98$0.00 $4,764.02

$6,000.00291001   Herramientas Menores $6,000.00 $1,235.98 $1,235.98 $1,235.98 $1,235.98$0.00 $4,764.02

$6,000.00292000   Refacciones y accesorios menores de edificios $6,000.00 $3,341.45 $3,341.45 $3,341.45 $3,341.45$0.00 $2,658.55

$6,000.00292001   Refacciones y accesorios menores de edificios $6,000.00 $3,341.45 $3,341.45 $3,341.45 $3,341.45$0.00 $2,658.55

$6,000.00293000   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,000.00 $4,613.00 $4,613.00 $4,613.00 $4,613.00$0.00 $1,387.00

$6,000.00293001   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,000.00 $4,613.00 $4,613.00 $4,613.00 $4,613.00$0.00 $1,387.00

$12,000.00294000   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,000.00 $4,980.28 $4,980.28 $4,980.28 $4,980.28$0.00 $7,019.72

$12,000.00294001   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,000.00 $4,980.28 $4,980.28 $4,980.28 $4,980.28$0.00 $7,019.72

$99,000.00295000   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $99,000.00 $7,117.48 $7,117.48 $7,117.48 $7,117.48$0.00 $91,882.52

$99,000.00295001   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $99,000.00 $7,117.48 $7,117.48 $7,117.48 $7,117.48$0.00 $91,882.52

$3,000.00296000   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $3,000.00 $1,826.97 $1,826.97 $1,826.97 $1,826.97$0.00 $1,173.03

$3,000.00296001   Refacciones $3,000.00 $1,826.97 $1,826.97 $1,826.97 $1,826.97$0.00 $1,173.03

$3,000.00298000   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $3,000.00 $281.00 $281.00 $281.00 $281.00$0.00 $2,719.00

$3,000.00298001   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $3,000.00 $281.00 $281.00 $281.00 $281.00$0.00 $2,719.00

$752,200.02300000 SERVICIOS GENERALES $757,915.78 $477,752.34 $477,752.34 $477,752.34 $477,752.34$5,715.76 $280,163.44

$170,400.00310000 Servicios básicos $171,278.00 $97,756.12 $97,756.12 $97,756.12 $97,756.12$878.00 $73,521.88

$96,000.00311000   Energía eléctrica $96,000.00 $47,772.00 $47,772.00 $47,772.00 $47,772.00$0.00 $48,228.00

$96,000.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $96,000.00 $47,772.00 $47,772.00 $47,772.00 $47,772.00$0.00 $48,228.00

$18,000.00312000   Gas $18,000.00 $6,587.74 $6,587.74 $6,587.74 $6,587.74$0.00 $11,412.26

$18,000.00312001   Gas $18,000.00 $6,587.74 $6,587.74 $6,587.74 $6,587.74$0.00 $11,412.26

$1,200.00313000   Agua $1,200.00 $556.38 $556.38 $556.38 $556.38$0.00 $643.62

$1,200.00313001   Servicio de Agua $1,200.00 $556.38 $556.38 $556.38 $556.38$0.00 $643.62

$12,000.00314000   Telefonía tradicional $12,878.00 $12,878.00 $12,878.00 $12,878.00 $12,878.00$878.00 $0.00

$12,000.00314001   Servicio Telefónico Tradicional $12,878.00 $12,878.00 $12,878.00 $12,878.00 $12,878.00$878.00 $0.00

$1,200.00315000   Telefonía celular $1,200.00 $490.00 $490.00 $490.00 $490.00$0.00 $710.00
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$1,200.00315001   Servicio de Telefonía Celular $1,200.00 $490.00 $490.00 $490.00 $490.00$0.00 $710.00

$42,000.00316000   Servicios de telecomunicaciones y satélites $42,000.00 $29,472.00 $29,472.00 $29,472.00 $29,472.00$0.00 $12,528.00

$42,000.00316001   Servicios de Telecomunicaciones $42,000.00 $29,472.00 $29,472.00 $29,472.00 $29,472.00$0.00 $12,528.00

$12,000.00320000 Servicios de arrendamiento $12,000.00 $6,811.76 $6,811.76 $6,811.76 $6,811.76$0.00 $5,188.24

$12,000.00329000   Otros arrendamientos $12,000.00 $6,811.76 $6,811.76 $6,811.76 $6,811.76$0.00 $5,188.24

$12,000.00329001   Otros arrendamientos $12,000.00 $6,811.76 $6,811.76 $6,811.76 $6,811.76$0.00 $5,188.24

$38,000.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $42,837.76 $28,876.43 $28,876.43 $28,876.43 $28,876.43$4,837.76 $13,961.33

$17,000.00331000   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $21,837.76 $21,837.76 $21,837.76 $21,837.76 $21,837.76$4,837.76 $0.00

$17,000.00331002   Servicios de contabilidad, auditoría y servicios relacionados $21,837.76 $21,837.76 $21,837.76 $21,837.76 $21,837.76$4,837.76 $0.00

$18,000.00334000   Servicios de capacitación $18,000.00 $7,038.67 $7,038.67 $7,038.67 $7,038.67$0.00 $10,961.33

$18,000.00334001   Capacitación $18,000.00 $7,038.67 $7,038.67 $7,038.67 $7,038.67$0.00 $10,961.33

$3,000.00335000   Servicios de investigación científica y desarrollo $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00335001   Servicios de investigación científica y desarrollo $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $3,000.00 $2,093.80 $2,093.80 $2,093.80 $2,093.80$0.00 $906.20

$3,000.00349000   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $3,000.00 $2,093.80 $2,093.80 $2,093.80 $2,093.80$0.00 $906.20

$3,000.00349001   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $3,000.00 $2,093.80 $2,093.80 $2,093.80 $2,093.80$0.00 $906.20

$190,800.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $190,800.00 $137,969.51 $137,969.51 $137,969.51 $137,969.51$0.00 $52,830.49

$15,000.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00 $6,349.00 $6,349.00 $6,349.00 $6,349.00$0.00 $8,651.00

$15,000.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $15,000.00 $6,349.00 $6,349.00 $6,349.00 $6,349.00$0.00 $8,651.00

$13,800.00352000   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo $13,800.00 $5,571.71 $5,571.71 $5,571.71 $5,571.71$0.00 $8,228.29

$1,800.00352001   Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,800.00

$12,000.00352002   Mantenimiento de Equipo y Aparatos de Comunicación y Telecomunicación $12,000.00 $5,571.71 $5,571.71 $5,571.71 $5,571.71$0.00 $6,428.29

$48,000.00353000   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $48,000.00 $26,503.56 $26,503.56 $26,503.56 $26,503.56$0.00 $21,496.44

$48,000.00353001   Mantenimiento de bienes informáticos $48,000.00 $26,503.56 $26,503.56 $26,503.56 $26,503.56$0.00 $21,496.44

$96,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $96,000.00 $92,933.24 $92,933.24 $92,933.24 $92,933.24$0.00 $3,066.76

$96,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $96,000.00 $92,933.24 $92,933.24 $92,933.24 $92,933.24$0.00 $3,066.76

$18,000.00359000   Servicios de jardinería y fumigación $18,000.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00$0.00 $11,388.00

$18,000.00359001   Servicios de jardinería y fumigación $18,000.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00$0.00 $11,388.00

$180,000.02370000 Servicios de traslado y viáticos $180,000.02 $100,388.95 $100,388.95 $100,388.95 $100,388.95$0.00 $79,611.07

$42,000.02374000   Autotransporte $42,000.02 $38,313.16 $38,313.16 $38,313.16 $38,313.16$0.00 $3,686.86

$42,000.02374001   Autotransporte $42,000.02 $38,313.16 $38,313.16 $38,313.16 $38,313.16$0.00 $3,686.86

$120,000.00375000   Viáticos en el país $120,000.00 $58,265.46 $58,265.46 $58,265.46 $58,265.46$0.00 $61,734.54
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$120,000.00375001   Viáticos en el país $120,000.00 $58,265.46 $58,265.46 $58,265.46 $58,265.46$0.00 $61,734.54

$18,000.00379000   Otros servicios de traslado y hospedaje $18,000.00 $3,810.33 $3,810.33 $3,810.33 $3,810.33$0.00 $14,189.67

$18,000.00379001   Otros servicios de traslado y hospedaje $18,000.00 $3,810.33 $3,810.33 $3,810.33 $3,810.33$0.00 $14,189.67

$140,000.00380000 Servicios oficiales $140,000.00 $102,115.77 $102,115.77 $102,115.77 $102,115.77$0.00 $37,884.23

$140,000.00382000   Gastos de orden social y cultural $140,000.00 $102,115.77 $102,115.77 $102,115.77 $102,115.77$0.00 $37,884.23

$140,000.00382001   Gastos de orden social $140,000.00 $102,115.77 $102,115.77 $102,115.77 $102,115.77$0.00 $37,884.23

$18,000.00390000 Otros servicios generales $18,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $16,260.00

$18,000.00391000   Servicios funerarios y de cementerios $18,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $16,260.00

$18,000.00391001   Servicios funerarios y de cementerios $18,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $16,260.00

$219,000.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $189,000.00 $174,989.15 $174,989.15 $174,989.15 $174,989.15-$30,000.00 $14,010.85

$219,000.00440000 Ayudas sociales $189,000.00 $174,989.15 $174,989.15 $174,989.15 $174,989.15-$30,000.00 $14,010.85

$204,000.00441000   Ayudas sociales a personas $174,000.00 $170,849.15 $170,849.15 $170,849.15 $170,849.15-$30,000.00 $3,150.85

$204,000.00441001   Ayudas sociales a personas $174,000.00 $170,849.15 $170,849.15 $170,849.15 $170,849.15-$30,000.00 $3,150.85

$15,000.00443000   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $15,000.00 $4,140.00 $4,140.00 $4,140.00 $4,140.00$0.00 $10,860.00

$15,000.00443001   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $15,000.00 $4,140.00 $4,140.00 $4,140.00 $4,140.00$0.00 $10,860.00

$2,814,881.02  Recursos Propios $2,877,126.77 $2,122,807.68 $2,122,807.68 $2,122,807.68 $2,122,807.68$62,245.75 $754,319.09

$16,774,112.00  Total Final $18,596,347.95 $16,135,165.95 $16,135,165.95 $16,135,165.95 $16,135,165.95$1,822,235.95 $2,461,182.00

MTRA. MARTHA GABRIELA GARCIA GUERRERO C. P. ERICK ISAIAS CRUZ URIBE.

COMISARIO DEL SISTEMA DIF MUNICIPALPRESIDENTA DEL SISTEMA DIF MUNICIPAL

MTRA LAURA AGUILAR MAYA

COORDINADOR ADMINISTRATIVO
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